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Schriftelijke vragen inzake Leegstand

woningen
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SM (Suzanne) Mestrom  043 350 4374  2025.03354
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Geachte heer Steijns,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.


Vraag 1:
Heeft u inzicht m.b.t. de administratieve leegstand (geen bewoning) van panden in Maastricht?
a. Zo ja, hoeveel panden staan momenteel langdurig leeg?
b. Zo nee, waarom wordt leegstand niet geregistreerd?

Antwoord 1:
Ja.
a. De structurele leegstand (woningen langer dan 1 jaar leeg) in Maastricht bedraagt 0,76% (bron:
CBS landelijke monitor leegstand 2024 op basis van 65.942 woningen). Woningen kunnen als leeg staan geregistreerd, maar feitelijk toch worden bewoond. Dit is aan de hand van het energieverbruik door het CBS gecorrigeerd en in het bovenstaande cijfer verwerkt.


Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat - mede op basis van de woningnood - maatregelen moeten worden genomen om leegstand te signaleren, te beperken en tegen te gaan?

Antwoord 2:
Leegstand signaleren blijft belangrijk. Indien de leegstand binnen de perken blijft dan is het tegengaan onnodig. Dit is tevens de reden dat er in Maastricht geen leegstandsverordening is ingevoerd. Zie ook de beantwoording van eerdere vragen GroenLinks-Leegstand, CDA-Leegstaande studentenkamers, SP-Grootschalige leegstand Caberg en SP-Rapport Bouwen op Wonen in 2025 inzake leegstand.


Vraag 3:
Bent u bereid een leegstandsverordening in te voeren waarin een meldingsplicht m.b.t. tot administratieve leegstand is opgenomen en/of de maatregel m.b.t. het stimuleren van tijdelijke verhuur via de Leegstandwet?


https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showanswer/gd=aaaa22088020222202a288884916208d/Antwoord_-_GroenLinks_-__Leegstand.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showanswer/gd=0a8202aaa288828002a20282638bfe84/antwoord_voor_CDA__Leegstaande_studentenkamers.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showanswer/gd=0a8202aaa288828002a20282638bfe84/antwoord_voor_CDA__Leegstaande_studentenkamers.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showanswer/gd=0a0a0a8aa8a0a8a802a22a2a4a7ff7a4/Antwoord_-_SP_-_Grootschalige_leegstand_Caberg_vanwege_vochtproblemen.pdf
https://maastricht.parlaeus.nl/vji/public/question/action=showanswer/gd=aa2a282a0a00088802a2222040e5b82c/antwoord_voor_SP__Rapport_Bouwen_op_Wonen._Solidariteit_in_Nederland_op_het_gebied_van_wonen.pdf
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Antwoord 3:
Nee, zie antwoord 1 en 2.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Arbeidsmarkt, Studentenstad en Welstand

